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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 7. november 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 54 til 

L 61 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 54 til L 61: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor ansøgeren Zohair Ali er oplistet under § 7, nr. 

318 som britisk statsborger, når Pakistans ambassade på Facebook den 16. decem-

ber 2022 skrev: »Embassy of Pakistan in Denmark proudly presents: The youngest 

city councillor A individual who besides his professional career keeps his Pakistani 

roots and traditions close to heart - Zohair Ali! Embassy of Pakistan in Denmark wish 

you all the best.!! «? Vil ministeren endvidere bekræfte, at faderen til lederen af 

Loyal to Familia (LTF), Wallait Khan, den 31. juli 2022 skrev en hilsen under ansøge-

rens profilbillede på Facebook (profil-id: 796204732) og vil ministeren på baggrund 

heraf garantere, at ansøgeren ikke har tilknytning til LTF? 

 

Svar: 

 

1. For så vidt angår spørgsmålet om oplistning af ansøgeren efter nationalitet på 

lovforslag om indfødsrets meddelelse (L 61) henvises til den samtidige besvarelse 

af IFU L 61 – spm. 50. 

 
2. Jeg vil ikke kommentere på den konkrete sag. Men generelt kan jeg sige, at an-
søgere om dansk statsborgerskab, der opfylder de betingelser, som et flertal i Fol-
ketinget har fastsat for, at man kan opnå dansk statsborgerskab – og som er stram-
met senest i 2021 –vil fremgå af det lovforslag om indfødsrets meddelelse, der 
fremsættes for Folketinget. 
 

Jeg vil også gerne slå fast, at tildeling af statsborgerskab til udlændinge er en stor 

tillidserklæring fra det danske samfund. Det er ikke noget, man har krav på. Hvis 

man har fået dansk statsborgerskab, skal man selvfølgelig også opføre sig ordentligt 

og respektere grundlæggende danske værdier og retsprincipper og overholde sit 

løfte om at udvise troskab og loyalitet over for Danmark og det danske demokrati. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 

Offentligt
L 61 - endeligt svar på spørgsmål 54
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